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Глава Администрации
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МОНИТОРИНГ

РЕЗУЛЬТАТОВ ИСПОЛНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ

«СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ С.ЕЛИЗАВЕТОВКА» ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 18.09.2020 № 104 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Елизаветовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  проводится мониторинг выполнения муниципального задания МБУК «СДК с. Елизаветовка» за 2022 год.
     Согласно постановлению Администрации Елизаветовского сельского поселения № 104 от 18.09.2020 муниципальное задание формируется главными распорядителями бюджетных средств бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района, ответственными за предоставление муниципальных работ и контролем за их исполнением.
       Постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения № 165 от 28.12.2021 утверждено муниципальное задание для МБУК «СДК с. Елизаветовка» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

       Внутренний мониторинг и контроль, за исполнением муниципального задания, соответствия качеству фактически предоставляемых муниципальных услуг осуществлялся в соответствии с нормативно-правовыми актами МБУК «СДК с. Елизаветовка» (директор А.А. Пешкова). Формы и методы контроля определялись руководителем муниципального бюджетного учреждения культуры самостоятельно.

Внешний мониторинг и контроль осуществлялся Администрацией Елизаветовского сельского  поселения на основании следующих нормативно-правовых актов:
- Постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2021  № 165 «Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом Культуры с. Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения»;
 - Постановление № 222 от 18.12.2015  "Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Елизаветовского сельского поселения в сфере культуры».
      На основании  предоставленных сведений об исполнении муниципального задания МБУК «СДК с. Елизаветовка» за  2022 год объем оказанных работ (услуг)  по сравнению с утвержденным планом на 2022 год   составил:
-количество проведенных  мероприятий за 2022 год  –  372 ед., что составляет 103,9 % от плановых годовых показателей;

- количество участников мероприятий за 2022 год - 104 025 чел., что составляет 137,0 % от плановых годовых показателей;
 -количество клубных формирований – 21 ед., что составляет 100% от годовых показателей объема муниципального задания. 
Показатели качества оказания муниципальных услуг (работ) за 2022 год полностью соответствовали требованиям к качеству услуг (работ), установленным муниципальным заданием на 2022 год.

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2022 год на финансовое обеспечение муниципального задания за 2022 год  исполнены в полном объеме. 
    Подробная информация об использовании субсидии на выполнение муниципального задания, о проведённом мониторинге выполнения муниципального задания представлена в следующих  7 таблицах:
Таблица 1
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

Мvнииипальное бюджетное учреждение кvльтуры «Сельский Дoм Культуры с.Елизаветовка «Елизаветовского сельского поселения
(наименование бюджетного учреждения)
на 01 января 2023 года
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	Наименование расходов
	Код КОСГУ
	Годовой план, тыс.
рублей
	Фактическое исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения факта от

плана,%(гр. 5/rp.4x100)
	Не исполнено плановых назначений, тыс. рублей

	l
	2
	3
	4
	5
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	Заработная плата
	211
	2 747,1
	2 747,1
	100,00
	0,0

	2.
	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности
	266
	14,3
	14,3
	100,00
	0,0

	3.
	Начисления на
выплаты по оплате труда
	213
	829,6
	829,6
	100,00
	0,0

	4.
	Коммунальные услуги
	223
	8,5
	8,5
	100,00
	0,0

	5.
	Работы, услуги по
содержанию имущества
	225
	933,4
	933,4
	100,00
	0,0

	6.
	Прочие работы,
услуги
	226
	143,0
	143,0
	100,00
	0,0
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	Другие экономические санкции
	295
	1,5
	1,5
	100,00
	0,0

	8.
	Увеличение
стоимости основных средств
	310
	102,6
	102,6
	100,00
	0,0

	9.
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343
	36,8
	36,8
	100,00
	0,0

	10.
	Увеличение
стоимости прочих
оборотных запасов (материалов)
	346
	58,8
	58,8
	100,00
	0,0

	9.
	Итого:
	
	4 875,6
	4 875,6
	100,00
	0,0


Таблица 2
Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение объема предоставленных услуг от параметров муниципального задания 
	№ п/п
	Наименование учреждения 
	Наименование услуги, работы
	Единица измерения услуги, работы
	% исполнения муниципального задания от годовых значений

	1
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Организация деятельности клубных формирований и самодеятельного народного творчества
	количество формирований
	100

	
	
	Организация и проведение мероприятий
	количество мероприятий
	103,9

	
	
	
	количество участников мероприятий
	137,0


Таблица 3
Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение состава обслуженных учреждением потребителей от параметров муниципального задания 
	№ п/п
	Наименование учреждения 
	Наименование услуги, работы
	Категория потребителей, которым была предоставлена услуга 
	Количество потребителей, которым была предоставлена услуга в нарушение требований муниципального задания (в % от общей численности потребителей услуги)

	1
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Организация деятельности клубных формирований и самодеятельного народного творчества
	Жители Елизаветовского сельского поселения
	нарушения отсутствуют

	
	
	Организация и проведение мероприятий
	Жители Елизаветовского сельского поселения
	нарушения отсутствуют


Таблица 4
Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги, работы
	Численность специалистов, не удовлетворяющих требованиям (в % к общей численности специалистов)

	1
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Организация деятельности клубных формирований и самодеятельного народного творчества
	нарушения отсутствуют

	
	
	Организация и проведение мероприятий
	нарушения отсутствуют


Таблица 5
Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги, работы
	Наименование вида материального ресурса, не удовлетворяющего требованиям

	1
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Организация деятельности клубных формирований и самодеятельного народного творчества
	нарушения отсутствуют

	
	
	Организация и проведение мероприятий
	нарушения отсутствуют


Таблица 6
Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги, работы
	Вид нарушения процедуры, порядка (регламента) оказания услуги

	1
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Организация деятельности клубных формирований и самодеятельного народного творчества
	нарушения отсутствуют

	
	
	Организация и проведение мероприятий
	нарушения отсутствуют


Таблица 7
Учреждения и предоставляемые ими услуги, в отношении которых зафиксировано отклонение от требований муниципального задания к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги, работы
	Вид оборудования, не отвечающего требованиям муниципального задания

	1
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Организация деятельности клубных формирований и самодеятельного народного творчества
	нарушения отсутствуют

	
	
	Организация и проведение мероприятий
	нарушения отсутствуют


Заведующий сектора экономики и финансов




           
Н.В. Диденко
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